Demikiankerangka pemikiran yang melandasi penelitianini. Selanjtnya

secara ringkas dari kerangka pemikiran di atas dapat digambarkan dalam bagan

sebagai berikut:

41

Adiwarman Karim, Ekonom Mikro Islami, (Jakarta: Rajawali Press. 2014).
42

Abu Yusuf, Kitab Kitab al-kharraj, (Beirut: Darul Ma’rifah, 1399 H-1979 M)
43

Abdul Karim Zaidan, Al-Makhdal Liddirsah As-Syariah Al- Islamiyah, (Beirut:

Musassasah Ar- Raisalah, 1417 H. 1996 M.).